

AJ Biler ApS
Lyngbygade 38-42, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 45 61 64 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Allan Haakonsson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	AJ Biler ApS Lyngbygade 38-42 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 45 61 64 28
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Haakonsson
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Spar Nord, Lyngbygade 42, 8600 Silkeborg
Kapitalinteresse	Svend O Ejendomme I/S, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af brugte biler. Herudover beskæftiger selskabet sig med besiddelse og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.418.187 kr. mod 690.965 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.869.593 kr. mod 642.585 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.418.187	690.965
1 Personaleomkostninger	-243.943	-199.917
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-215.458</u>	<u>-213.062</u>
Driftsresultat	1.958.786	277.986
Indtægter af kapitalinteresser	205.861	551.825
Andre finansielle indtægter	9.087	41.035
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-62.915</u>	<u>-39.159</u>
Resultat før skat	2.110.819	831.687
Skat af årets resultat	<u>-241.226</u>	<u>-189.102</u>
Årets resultat	1.869.593	642.585
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	2.953.813	583.685
Overføres til øvrige reserver	<u>-1.145.220</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	1.869.593	642.585

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	19.710.566	13.084.328
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	116.521	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.827.087</u>	<u>13.084.328</u>
Kapitalinteresser	0	1.548.671
Andre tilgodehavender	2.300.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.300.000</u>	<u>1.548.671</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.127.087</u>	<u>14.632.999</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	198.500	11.000
Varebeholdninger i alt	<u>198.500</u>	<u>11.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.600	3.100
Andre tilgodehavender	0	252
Tilgodehavender i alt	<u>5.600</u>	<u>3.352</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	168.916	163.014
Værdipapirer i alt	<u>168.916</u>	<u>163.014</u>
Likvide beholdninger	12.496	256.217
Omsætningsaktiver i alt	<u>385.512</u>	<u>433.583</u>
Aktiver i alt	<u>22.512.599</u>	<u>15.066.582</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	1.685.932	2.831.152
Overført resultat	11.052.732	8.098.919
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Egenkapital i alt	12.924.664	11.113.971
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	57.049	333.483
Hensatte forpligtelser i alt	57.049	333.483
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	2.345.424	2.897.055
Deposita	150.000	150.000
4 Anden gæld	1.200.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.695.424	3.047.055
Kortfristet del af langfristet gæld	146.761	170.998
Gæld til pengeinstitutter	1.677.119	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	262.725	156.675
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Selskabsskat	501.004	192.996
Anden gæld	3.227.853	31.404
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.835.462	572.073
Gældsforpligtelser i alt	9.530.886	3.619.128
Passiver i alt	22.512.599	15.066.582

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.831.152	7.515.234	0	10.471.386
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>583.685</u>	<u>58.900</u>	<u>642.585</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.831.152	8.098.919	58.900	11.113.971
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.953.813	61.000	3.014.813
Årets afskrivning	<u>0</u>	<u>-1.145.220</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.145.220</u>
	<u>125.000</u>	<u>1.685.932</u>	<u>11.052.732</u>	<u>61.000</u>	<u>12.924.664</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	241.483	194.401
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.460</u>	<u>5.516</u>
	<u>243.943</u>	<u>199.917</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>62.915</u>	<u>39.159</u>
	<u>62.915</u>	<u>39.159</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.492.185	3.068.053
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-146.761</u>	<u>-170.998</u>
	<u>2.345.424</u>	<u>2.897.055</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.750.465</u>	<u>2.206.394</u>
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>1.200.000</u>	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.492 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 19.711 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo	<u>168.916</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>5.902</u>
